
  
  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ – ΕΣΠΑ 
 

 
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
 

 
Αθήνα, 19/5/2016 
Αριθµ. πρωτ.: 52234/Α.ΠΛ.2919 

Θέµα: Απόφαση έγκρισης πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης του 
διαγωνισµού για την επιλογή «Εξειδικευµένου Συµβούλου 
Ποιοτικού Ελέγχου (ΕΣΠΕΛ)» και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1) Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98) 

2) Το Π.∆ 60/2007 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης των 
δηµόσιων συµβάσεων έργων, προµηθειών και υπηρεσιών όπως 
τροποποιήθηκε µε την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 
2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης 
Νοεµβρίου 2005(ΦΕΚ Α΄64)» 

3) Το Π.∆ 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» (ΦΕΚ Α΄150) οι 
διατάξεις του οποίου εφαρµόζονται συµπληρωµατικά  

4) Το Π.∆. 4/2002 (ΦΕΚ Α΄3) και επικουρικά τον Ν. 4270/2014 περί ∆ηµοσίου 
Λογιστικού (ΦΕΚ Α΄143) 

5) Τον Ν.3614/2007 «∆ιαχείριση έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 
παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ Α΄267), ως 
ισχύει. 

6) Τον Ν. 4314/2014 Αναπτυξιακές παρεµβάσεις –Ενσωµάτωση Οδηγίας 2012/17 
(ΦΕΚ Α’ 265) 

7) Την υπ αριθµ.81986/ΕΥΘΥ/712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργική 
Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης όπως ισχύει.  

Ταχ. ∆/νση :   Ν. Νικοδήµου 11 & Βουλής Προς: Ένωση «EPTISA SERVICIOS 
DE INGENIERIA SL-ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ» 
Ευτυχίδου 28-30, 
Τ.Κ 116 35, Αθήνα, 
 
 

Ταχ. Κώδικας :105 58 
Πληροφορίες: Γρ. Προϊσταµένης 
Τηλ:              213-1500411 
Fax :             213- 1500453 
Ε-mail:          alesta@mnec.gr 

 
 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΔΑ: ΩΟΖΞ4653Ο7-9Υ7

sate_km
SATE



8) Το Π.∆. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄114) για την µετονοµασία του Υπουργείου 
Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού σε Υπουργείο Οικονοµίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισµού. 

9) Το Π.∆. 73/2015 (ΦΕΚ Α΄116) για τον διορισµό του Υπουργού Οικονοµίας 
Ανάπτυξης και Τουρισµού Γεωργίου Σταθάκη και του Αλέξανδρου Χαρίτση 
στην θέση του Υφυπουργού Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού. 

10) Το Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ Α΄120) «Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων και άλλες ∆ιατάξεις» ως ισχύει και την Υ.Α. Π1/2390/2013 
(ΦΕΚΒ΄ 2677) «Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 
Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)», ως 
ισχύουν. 

11) Την µε αριθµ. 64517/Ε.Υ.Σ. 6195/2003(ΦΕΚ Β' 1539) κοινή υπουργική 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει «Ρύθµιση όλων των θεµάτων 
σχετικά µε τους ελέγχους ποιότητας στα δηµόσια έργα που διενεργούνται 
από Ειδικό Σύµβουλο, των ειδικότερων θεµάτων λειτουργίας του καθώς 
και κάθε άλλης σχετικής λεπτοµέρειας». 

12) Την µε αριθµ. 69131/ΕΥΘΥ624/2015 (ΦΕΚ Β΄1451) ΥΑ «Αναδιάρθρωση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστοποίησης του άρθρου 10 του Ν. 
4314/2014 και αντικατάσταση της υπ’ αριθµ. 43491/∆ΙΟΕ 789/21.12.2000 
(ΦΕΚ Β΄1639) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει»  

13) Την αριθµ. πρωτ. 105755/2015 (ΦΕΚ Β΄2222) απόφαση περί ανάθεσης 
αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού, 
Αλέξανδρο Χαρίτση 

14) Την αριθµ. πρωτ. 109417/ΕΥΣΣΑ 2293/26.10.2015 απόφαση ένταξης της 
πράξης «Εξειδικευµένος Σύµβουλος Ποιοτικού Ελέγχου ΕΣΠΕΛ» µε κωδικό 
MIS: 506567 µε την οποία εντάχθηκε στο Π∆Ε 2015 ΣΕ 01980124 του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Οικονοµίας και Τουρισµού 

15) Την µε αριθµ. πρωτ. 108685/ΕΥΣΣΑ 2287/23.10.2015 διατύπωση σύµφωνης 
γνώµης της ∆ιαχειριστικής Αρχής 

16) Το αριθµ. 5/13.5.2016 (αριθµ.πρωτ. 2774/13.5.2016) πρακτικό συνεδρίασης 
της Επιτροπής Αξιολόγησης των προσφορών που υποβλήθηκαν για την 
επιλογή αναδόχου για το παρόν έργο. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
Ι. Την έγκριση του υπ΄αριθµ. 5/13.5.2016 πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης 

Προσφορών του διαγωνισµού για την επιλογή «Εξειδικευµένου Συµβούλου 

Ποιοτικού Ελέγχου (ΕΣΠΕΛ)» (αριθµ. πρωτ. 2774/13.5.2016) και συγκεκριµένα: 

1. Την έγκριση της διαδικασίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των φακέλων 

«Οικονοµική Προσφορά» της συµµετέχουσας Ένωσης «EPTISA SERVICIOS DE 

INGENIERIA SL- ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ» 

2. Την έγκριση της αξιολόγησης της οικονοµικής προσφοράς της ως άνω εταιρίας 

η οποία ανέρχεται στο ποσό των πέντε εκατοµµυρίων εννιακοσίων ογδόντα 

µία χιλιάδων επτακοσίων πέντε ευρώ (5.981.705,00 €), προσφορά η οποία 

συµφωνεί µε τους όρους της διακήρυξης. 

3. Την έγκριση του πίνακα συνολικής βαθµολογίας της εν λόγω προσφοράς 

σύµφωνα µε το άρθρο Β.1.6. της διακήρυξης µε συνολικό βαθµό (Σ.Β.): 100 

ΑΔΑ: ΩΟΖΞ4653Ο7-9Υ7

sate_km
SATE



και συνεπώς την πλήρωση του κριτηρίου της πλέον συµφέρουσας από 

οικονοµική άποψη προσφορά. 

Με βάση τα ανωτέρω η Αναθέτουσα Αρχή αποδέχεται την εισήγηση της Επιτροπής 

για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του έργου τη διαγωνιζόµενη Ένωση 

«EPTISA SERVICIOS DE INGENIERIA SL – ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ», η 

προσφορά της οποίας καλύπτει το κριτήριο της πλέον συµφέρουσας από 

οικονοµική άποψη προσφοράς. 

 

ΙΙ. Την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης στην Ένωση «EPTISA SERVICIOS DE 

INGENIERIA SL- ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ» 

 

ΙΙΙ. Σε συνέχεια των ανωτέρω προσκαλείται η Ένωση «EPTISA SERVICIOS DE 

INGENIERIA SL- ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ» όπως υποβάλει, εντός τριάντα 

ηµερών από την κοινοποίηση της παρούσας, ηλεκτρονικά µέσω ΕΣΗ∆ΗΣ, και επί 

ποινή αποκλεισµού, τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που προβλέπονται στην παρ. 

Β.3. της οικείας διακήρυξης. Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που δεν έχουν 

εκδοθεί /συνταχθεί από τον ίδιο τον φορέα προσκοµίζονται σύµφωνα µε την παρ. 

Β.1.7 υποπαρ. 1 της διακήρυξης και εντύπως εντός τριών (3) εργασίµων ηµερών 

από την ηλεκτρονική υποβολή τους, κατά τις ώρες 10.00 π.µ. έως 15.00µ.µ., στα 

γραφεία της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήµου 11 και 

Βουλής, ΤΚ 105 58, Αθήνα. 

 
Συνηµµένα: Το υπ’ αριθµ. 5/13.5.2016 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης του 

∆ιαγωνισµού. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
 
 
 

ΑΛ. ΧΑΡΙΤΣΗΣ 
 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

1. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Χαρίτση 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα, κ. Κορκολή 

3. Γραφείο Προϊσταμένου ΕΑΣ, κ. Φίρμπα 

4. Αρχή Πιστοποίησης 

5. ΕΥΘΥ 

ΑΔΑ: ΩΟΖΞ4653Ο7-9Υ7

sate_km
SATE




